bbb ij

para.

Sabbato  
quæ fieri  
licebant.

Mulierū  
singula-  
ris pietas  
& amor  
erga do-  
minum.

parauerunt aromata, & vnguenta. Etiam sabbati vespere hoc licebat, quoniam opera pietatis, sepeliendi mortuos, vel vngendi, extrahēdi à fouea ouem, bouem, seu aliud animal, ad aquare etiam animalia non prohibebatur. Veruntamen toto sabbato siluerunt secundū mandatum legis, nolentes iterū vngere corpus, domini, quoniam satis vsque in alteram diem perunctum fuerat illis cētum libris, myrrhæ & aloës, quas Nicodemus ad illum vngendū attulerat. Considerandum est quanta pietate & amore istæ mulieres intus in anima erant perunctæ, quibus non satis videbatur conditum domini corpus centū libris, quarum vnaquæque continet vncias tres, nisi iterum maiori quantitate corpus domini vngeretur. Et quamuis illis deesset diuinitatis fides, quæ eius susceptum corpus existimabant posse putrescere: cum dicat Dauid, Et non dabis sanctum tuum videre corruptionē, ps. 15. nihilominus magno amore illis vires subministrante, primæ meruerūt audire ab angelis dominū resurrexisse, & prius quàm cæteri discipuli illum uiuentem viderunt, Maria Magdalena primum, deinde cæteræ, quibus dñs occurrit dicens, Auerte: at illæ tenuerūt pedes eius. Amemus nos igitur dñm, nihilq; nobis satis sit in obsequium eius impendere, vt illius beatissimos pedes tenere, ipsumq; videre in æterna foelicitate mereamur: cui cū patre, & spiritu sancto est honor, gloria, & imperium per omnia secula seculorum. Amen.

Tractatus. 277. in euāgelium beati  
Luca ex capit. vig. e.  
simo quarto.

**V**na autem sabbati valde diluculo, venerunt ad monumentum, portantes qua parauerant aromata, & inuenerunt lapidem reuolutum a monumento. Et ingressæ non inuenerunt corpus domini Iesu. Et factum est dum mente consternata essent de isto, ecce duoviri steterunt secus illas in veste fulgenti. Tanto iam in mundi exordio oraculo ostendebatur dignitas huius sacri dominicæ resurrectionis diei, vt non prima dies appellaretur, in qua dominus resurrecturus erat, sed dies vna, dicente scriptura Genes. 1. Et dixit Deus, Fiat lux. Et facta est lux. Et vidit Deus lucem, quod esset bona, & diuisit lucem à tenebris: appellauitque lucem diem, & tenebras noctem. Factumque est vespere & mane dies vnus. Cumque Deus faceret firmamentum, dictum est. Factumque est vespere, & mane dies secundus. Igitur primus dies dicendus videbatur cum fecit dominus Deus lucem, dictus tamen est dies vnus: quoniam vnica dies, & seculo semper memoranda est, excellentior cunctis, sanctior vniuersis, dies, qua dominus resurrexit. Nec prætereundum puto, quod aliqui sancti dicunt, die etiam dominica dominum natum esse in diuersorio Bethlehemitico. *Vna ergo sabbati*, hoc est dominica resurrectionis, inquit beatus Lucas ( non enim voluit dicere prima sabbati, sed vna vnica videlicet die illa, quam dñs sua

Dies vna  
per excel-  
lentiam.

glo.

Contexit & conu-  
nuat ex  
Euangeli-  
stis relur-  
rectionē  
domini-  
cam.

gloriosissima consecrauit resurrectione) *valde diluculo venerūt ad monumentū,* illa. s. mulieres, de quibus vltimis verbis capitis præcedentis mentionem fecit, quæ parauerunt vnguenta: venerunt ad monumentum (hoc est domo sua exierunt, sed non eo peruenerunt nisi orto sole, prout beatus Marcus dicit) *portantes quæ parauerant aromata,* vt venientes vngerent Iesum. Et recordatæ sunt lapidis, quem posuit Ioseph ab Arimathæa ad ostium monumēti: & dicebant ad inuicem, *Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumēti?* Cum autem introirent in hortum, & appropinquarent ad sacellum, *viderunt reuolutum lapidem.* Hic apponendum est, in primo sacello in quodam lapide ibi existente duobus palmis alto vidisse primum angelum, qui illis nuntiavit resurrectionem domini, & præcepit vt abirent, & annuntiarēt domini resurrectionem discipulis eius & Petro. Tunc ingressæ sunt sacellum secundum, & non reperientes corpus domini mente cōsternatæ sunt. Quod autem diluculo domo egressæ orto sole peruenerunt, existimo per viam, qua dominus crucem baiulans exiuit, eas venisse, & multis singultibus, gemitibus, & lachrymis viam confecisse, recolentes quæ feria sexta præcedenti viderant in illa via contigisse (in illa nāq; via effigies vultus domini in sudario remansit impressa, & Veronicæ data: illa via baiulauit crucem, in illa plāgebatur à mulieribus, & ad illas cōuer-

sus dixit, Filia Ierusalē: & cætera, quæ præcedenti memorata sunt capite) & ideò tantum spatium in itinere cōsumpsisse, quanquam hortus prope ciuitatem erat. Quod autem primo angelo nuntiante dominicam resurrectionem (qui continuo disparuit) adhuc voluerunt videre sepulchrū, non mirum est: cum enim tantæ lætitiæ nuntium audissent, voluerunt oculis proprijs ingressæ sacellum sibi nuntiata prospicere. Cū verò corpus non viderent, mente consternatæ sunt mirantes vel resurrectionem dñi, vel quid de corpore dñi actum esset. Tunc duo angeli astiterūt illis in veste fulgenti, vt in ore duorum vel trium staret resurrectionis dominicæ veritas: nec ipsæ dubitarent quid de corpore actum esset, sed firmiter dominum resurrexisse nuntiarent discipulis. Vigilemus ergo & nos, & valde diluculo surgamus ad resurrectionem dominicam contemplandam, in qua nobis etiā promittitur corporum nostrorū resurrectio. Aduuabit (inquit David ps. 45. eā Deus manē diluculo. Ab actis igitur peccatorū nostrorū tenebris & nebula nostrarū cogitationū vanarū dispersa properem⁹ ad nostræ resurrectiōis mysteriū. Sic enim eā appellauit beatus apost. Paulus. 1. Cor. 15. Ecce mysteriū vobis dico: oēs quidē resurgem⁹, sed nō oēs immutabimur. Quoniā quidē qui in tenebris peccatorū moriūt, resurgēt & ipsi quidē, sed corpore passibili, tetro, & obscuro: ligna siquidē, quib⁹ ignis inferni alitur, corpora sunt dānatorū. Ideò

Imitatio  
n. sc. hor  
tatio.

Resurre-  
ctio dān-  
natorū

dicat beatus apostolus, Non omnes immutabimur. Ceterum quid iluculo veniunt ad monumentum domini, & in propriae mortis consideratione versantur, & in gratia Dei diem claudunt extremum, ij profecto immutabuntur cum resurgent impassibiles, clari, agiles, & subtiles, quae sunt dotes, quibus dotabuntur corpora gloriosa beatorum. Quæramus ergo dominum Iesum non pedibus tantummodo, verum etiam cum unguentis & aromatibus, hoc est bonorum operum fragrantia, castitatis, humilitatis, patientiae, & caritatis. Praecipue enim haec quatuor Deo nostro placent, qui natus ex virgine princeps & rex virginum: ipse est qui de se dicit, Discite a me, quia mitis sum & humilis corde. qui cum pateretur, non comminabatur: qui cum malediceretur, non maledicebat: qui tanta flagruit caritate, qua maior nunquam vlla fuit. Maiorem caritatem (dicebat ipse) nemo habet, quam ut animam suam ponat quis pro amicis suis. Ipse vero cum adhuc inimici essemus, pro nobis mori non dubitabit. Tunc vero merebimur angelorum visione consolari, & recreari, cum haec adimpleverimus, & diligenter perfecimus. In veste fulgenti apparent angeli resurrectionis dominicae & tantae letitiae nuntij, quoniam Christus dominus resurgens ex mortuis iam non moritur amplius, mors illi ultra non dominabitur. Quod enim mortuus est peccato, mortuus est semel: quod autem vivit,

viuit Deo. Qui cum patre, & spiritu sancto vivit, & regnat, & imperat per omnia secula seculorum. Amen.

¶ *Tractatus. 278. in euangelium beati Lucae ex capit. vigesimo quarto.*

**C**um timerent autem, & declinarent vultum in terram, dixerunt ad illas, Quid quaeritis viventem cum mortuis? Non est hic, sed surrexit. Recordamini qualiter locutus est vobis, cum adhuc in Galilaea esset, dicens, Quia oportet filium hominis tradi in manus hominum peccatorum, & crucifigi, & die tertia resurgere. Et recordatae sunt verborum eius. Timore correptae sunt mulieres, à superiore videlicet natura angelica, quam sine timore primo congressu hominibus videre non potest. Declinauerunt vultum in terram non audentes aspicere angelos. Sic cum Exod. 3. Moysi loqueretur angelus in persona Dei, Abscondit Moyses (inquit scriptura) faciem suam, non enim audebat aspicere contra Deum. Et Iudicum. 13. Manue Samsonis pater (cum illis angelus apparuisset) dixit uxori suae, Morte moriemur, quia vidimus dominum. In Actibus etiam apostolorum cum angelus apparuisset Cornelio, intuens eum Cornelius timore correptus est. Timentes igitur sanctae mulieres vultum declinauerunt in terram. In veste enim fulgenti steterunt angeli iuxta illas, dominicam annuntiantes resurrectionem, in qua fulgebunt iusti sicut sol: praeter omnibus autem